INDICAÇÃO Nº030/17

	Senhor Presidente

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Que o Executivo Municipal estude a possibilidade de realizar o calçamento da rua sem saída, na Linha do Meio, denominada de Rua 1º de Maio, beneficiando os moradores, Irineu Recktenwalt, Bernardo Waliseski e Maurício Kremer.

JUSTIFICATIVA: Para justificar essa Indicação, levo ao conhecimento desta Casa Legislativa, o interesse dos moradores da referida rua, sendo que neste Bairro a maioria das ruas já contam com calçamento, melhorando o aspecto e oportunizando aos moradores a investir no paisagismo, valorizando as propriedades.

                                       Romeu Recktenwalt
                                             Vereador PTB

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões, 30 de maio de 2017.